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اندیشه 10
معاون پرورشــی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش گفــت: آموزش و پرورش، بــه عنوان نهادی تربیتی و در راســتای تحقــق تعلیم و تربیت 
دانش آموزانی که امید و سرمایه این مرز و بوم هستند، اندیشه های شهید مطهری را سرلوحه کار خود قرار داده است. به گزارش ایرنا، مهدی 

فیض افزود: اگر دانش آموزان خواستار این هستند که علمی را که می آموزند تاثیرگذار باشد، باید به معلمان خود احترام بگذارند.

 اندیشه های شهید مطهری 
سرلوحه کار آموزش و پرورش است

چهارشنبه  13 اردیبهشت  1396 .6 شعبان  1438 . شماره 19525

...اخبار نمایشگاه
 اختصاص بن کتاب 250 هزار تومانی 

برای اهالی قلم 

بن کارت خرید کتاب اهل قلم، ویژه سی اُمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران، به مبلغ 250 هزار تومان، در اختیار 
اهالی قلم قرار می گیرد. به گزارش خبرگزاری کتاب ایران 
)ایبنا(، بن کارت های اهالی قلم، مانند سال های گذشته، 
به مناسبت برپایی نمایشگاه  بین المللی کتاب تهران، از 
سوی موسسه خانه کتاب ارائــه می شود. بر این اساس، 
برای آن دسته از پدیدآورندگانی که در گذشته بن کارت 
خرید کتاب از خانه کتاب دریافت کرده اند، مبلغ بن کارت 
به همان کارتی که قبلا دریافت کرده اند، واریز می شود و 
پدیدآورندگانی که بن کارت الکترونیک ندارند، می توانند 
بــرای دریافت بن خــود، به پاتوق اهــل قلم در سی امین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران مراجعه کنند. درخور 
اشاره است که  امسال با هماهنگی های انجام شده از سوی 
خانه کتاب، بن کارت های اهالی قلم با افزایش 60 درصدی 
نسبت به سال گذشته، به 250 هزار تومان افزایش یافته 
است و به صورت رایگان در اختیار اهالی قلم قرار می گیرد. 

 رونمایی از 35 عنوان کتاب
 اداره نشر وزارت خارجه 

حسین طالشی صالحانی، رئیس اداره نشر وزارت خارجه، 
از ارائه جدیدترین کتاب های این انتشارات، از جمله »دوران 
گذار روابط بین الملل در جهان پساغربی«، تالیف محمدجواد 
ظریف، خبر داد و گفت: در سی امین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران 35 کتاب جدید عرضه می شود. به گزارش ایبنا، 
حسین طالشی صالحانی، با اشاره به برنامه ها و ابتکارات 
وزارت خارجه برای حضور در سی امین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران، گفت: آثار ارائه شده در این نمایشگاه، شامل 
کتاب ها و آثار جدید، در حوزه هایی همچون مسائل هسته ای، 
مباحث توسعه ای، موضوعات مرتبط با تعاملات جمهوری 
اسلامی ایــران با نهادهای بین المللی، خاطرات مقامات 
ارشد وزارت خارجه، آثار مرتبط با ظهور قدرت های جدید در 
عرصه بین المللی، مباحث ژئوپلتیکی، موضوعات مرتبط با 
دیپلماسی دوجانبه و چندجانبه، گروه های تکفیری، تاریخ 

روابط خارجی ایران و عناوین حقوقی خواهد بود. 

با شرکت 2700 ناشر داخلی و خارجی صورت گرفت 

گشایش سی امُین نمایشگاه کتاب تهران با شعار »یک کتاب بیشتر بخوانیم« 
      محمد اکبری     

info@khorasannews.com

سی اُمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، با شعار»یک 
کتاب بیشتر بخوانیم«، صبح دیــروز با سخنرانی علی 
لاریجانی، رئیس مجلس شــورای اسلامی و سیدرضا 
صالحی امیری، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و حضور 
جمعی از اهالی فرهنگ و ادب، در مجموعه نمایشگاهی 
شهر آفتاب تهران، گشایش یافت. به گزارش خراسان، 
در این دوره از نمایشگاه، 2700 ناشر داخلی و خارجی 
حضور دارند و بیش از 400 هزار کتاب برای علاقه مندان 

ارائه شده است.

امور نمایشگاه کتاب به صنوف واگذار می شود	 
ــاد اسلامی طی سخنانی در آیین  وزیــر فرهنگ و ارش
گشایش نمایشگاه کتاب تهران گفت: آمــاده ایم کلید 
نمایشگاه کتاب را، سال آینده به صنوف تحویل دهیم و 
به عنوان دولت، وظیفه سیاست گذاری و حمایت از آن 
را بر عهده بگیریم. سیدرضا صالحی امیری، »نمایشگاه 
کتاب« را، از مهم ترین فعالیت های فرهنگی کشورو 
محصول انقلاب اسلامی خواند و با اشاره به این که کتاب 
در اندیشه امام)ره( و رهبر معظم انقلاب، نقش مهمی در 
تحول و توسعه فرهنگ انسانی دارد، افزود: 30 سالگی، 
بهترین سن برای رشد و تعالی نمایشگاه کتاب است و 
خوشحالیم که امروز اعلام کنیم، امور اجرایی نمایشگاه 
تهران، به تشکل های صنفی واگذار شده است. وی با 
بیان این که آمارهای موجود، نشان دهنده تحولی مثبت 
در حوزه انتشار کتاب و کتابخوانی است، اظهارکرد: در 
ــزار و ۱5۱عنوان کتاب، در سال  سال ۱3۹۱، 6۱ه
۱3۹2، 66 هزار و 5۱4 عنوان کتاب، در سال ۱3۹3، 
73 هزار و ۸۱2 عنوان کتاب، در سال ۱3۹4، ۸۱ هزار 
و 327 عنوان کتاب و در سال ۱3۹5، ۸۸ هزار و 504 
عنوان کتاب در ایران منتشر شده است. وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، با تأکید براهمیت تقویت حضور صنعت 
نشر در مبادلات تجاری، به عنوان یکی از اهــداف این 
دوره از نمایشگاه،  تصریح کرد: متأسفانه در سال های 
گذشته، به دلیل تحریم و مشکلاتی از این قبیل، تعداد 
کمتری از ناشران خارجی در نمایشگاه کتاب تهران 
شرکت می کردند. وی افزود: امسال نقش دیپلماسی 
فرهنگی در نمایشگاه تقویت شده است، به طوری که 
تعدادی از کشورهای اروپــایــی، آسیایی و آمریکایی، 
متقاضی حضور در نمایشگاه کتاب، به عنوان مهمان ویژه 
بودند. صالحی امیری با اشاره به حضور ایتالیا، به عنوان 
مهمان ویژه در سی اُمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران و نیز، استانبول، به عنوان شهر میهمان ویژه در این 

دوره، از تقویت وجهه بین المللی این رویداد فرهنگی در 
سال جاری سخن گفت و خاطرنشان کرد: ما می توانیم 
دیپلماسی فرهنگی را در مبادلاتمان با کشورهای دیگر، 

گسترش دهیم .

باید صندوق تشویق صادرات فرهنگی ایجاد شود	 
رئیس مجلس شورای اسلامی نیز، طی سخنانی در این 
مراسم، با اشاره به جایگاه کتاب و کتابخوانی در اسلام 
ــران، گفت: در تفکر اسلامی، حــوزه ایمان جدا از  و ای
عقلانیت نیست و در تاریخ اسلام، گرایش زیادی به تفکر 
عقلانی میان مسلمانان دیده می شود. علی لاریجانی، 
وضعیت ترجمه کتاب  در کشور را رو به رشد دانست و 
تأکید کرد: خوشبختانه در حوزه ترجمه کتاب، تلاش های 
خوبی انجام گرفته و آثــار بسیاری از متفکران غربی 
ترجمه شده است. همچنین، انتشار کتاب های حوزه 
فلسفه سیاست و فلسفه اخلاق، در سال های اخیر، رشد 
خوبی داشته است. وی با اشاره به مشکلات صنعت نشر 
در کشور، توجه به تجهیز و نوسازی چاپخانه های کشور 
را لازم دانست و افــزود: متأسفانه معضلاتی در عرصه 
صادرات کتاب هم وجود دارد و به وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی توصیه می کنم که صندوق تشویق صــادرات 
فرهنگی ایجاد کند تا این صندوق، پشتیبان افرادی 
باشد که در حــوزه فرهنگ، به فعالیت های صادراتی 
می پردازند. در ادامه این مراسم، معاون وزیر فرهنگ 
و گردشگری ایتالیا، پیام رئیس جمهور این کشور به 

نمایشگاه بین المللی کتاب تهران را قرائت کرد.

ــری خــراســان« 	  ــن ــور »مــؤســســه فــرهــنــگــی ه ــض  ح
در سی اُمین بهار کتاب

غرفه »مؤسسه فرهنگی هنری خراسان« در سی اُمین 
متری   4 تندیس  دو  نصب  با  تهران،  کتاب  نمایشگاه 
از رستم و رودابــه تزیین شده است. در مبادی ورودی 
نمایشگاه نیز، تعداد زیادی تراکت تبلیغاتی، با تصویر 
ــه، بین مراجعه کنندگان توزیع  تندیس رستم و روداب

مــی شــود کــه بــا فعالیت های مؤسسه در غــرفــه اش در 
نمایشگاه کتاب، ارتباط دارد. همچنین، از سوی مؤسسه 
فرهنگی هنری خراسان، همچون سال های گذشته، 
اطلاع رسانی مناسبی در راستای معرفی محصولات 
این مؤسسه، با استفاده از فضای مجازی، از طریق کانال 
تلگرامی »باجه کتاب« و اپلیکیشن »آخرین خبر« انجام 

شده است.

رونمایی از 8 عنوان کتاب انتشارات خراسان	 
انتشارات خراسان نیز، با استفاده از فرصت نمایشگاه 
کتاب تهران، قصد دارد از ۸ عنوان  کتاب جدید خود، 
رو نمایی کند. از سوی دیگر، انتشارات خراسان، در 
راستای ایجاد زمینه مناسب برای شناسایی مخاطبان 
در نمایشگاه امسال، اقدام به برگزاری کارگاه آموزشی 
برای مدیران نشر، با موضوع »مخاطب شناسی و برنامه 
ریزی تبلیغات در صنعت نشر«، با تدریس مهدی یوسف 
وندی، معاون بازرگانی و برندینگ انتشارات خراسان، 
کرده است که طی روزهای آینده، برگزار خواهد شد. 
از دیگر فعالیت های انتشارات خراسان در نمایشگاه 
امسال، ورود به عرصه هنر »پی نما« )کمیک استریپ( 
است که از فعالیت های منحصر به فرد این مؤسسه 
انتشاراتی محسوب می شود. انتشارات خراسان، طی 
سال های اخیر، بسیاری از تولیدات خود را با این شیوه 
هنری روانه بازار نشر کرده و در راستای ترویج این هنر 
در میان هنرمندان، به تأسیس مدرسه ای برای آموزش 
هنر »پی نما« مبادرت ورزیده است. در همین زمینه، 
3 کارگاه آموزشی هنر  در نمایشگاه کتاب امسال، 
»پی نما«، از سوی انتشارات خراسان، برای علاقه مندان 

برگزار خواهد شد.

...گزارش
 رونمایی پنج نرم افزار مذهبی

 در نمایشگاه کتاب تهران 

مسئول امور نمایشگاه های مرکز تحقیقات کامپیوتری 
علوم اسلامی )نور(، از ارائه پنج نرم افزار جدید مذهبی در 
حوزه های علوم قرآن و حدیث، فلسفه، عرفان و تفسیر، در 
سی اُمین نمایشگاه بین المللی کتاب خبر داد. به گزارش 
ایرنا، سیدمرتضی سجادی نژاد گفت: معجم موضوعی 
کتب اربعه، به عنوان کلید ورود به گنجینه روایات شیعی 
و با ارائــه متن کامل کتب اربعه حدیثی، در ۱6 عنوان و 
۱37 جلد و ارتباط متون مصادر اصلی به شروح و ترجمه 
ها، ارائه می شود. وی افزود: معجم موضوعی آثار فلسفی 
ملاصدرا نیز، نرم افزاری است که در آن تمام آثار حکمی 
صدرالمتألهین، در قالب تحلیل موضوعی، عرضه می شود. 
فرهنگ موضوعی تبیان و المیزان هم، نرم افزار دیگری 
است که فرهنگ موضوعی دو تفسیر تبیان، اثر شیخ توسی 
و المیزان، اثر علامه سیدمحمدحسین طباطبایی را دربر 
ــژاد، معجم موضوعی حکمت  دارد. به گفته سجادی ن
اشراق، شامل بسیاری از آثار مهم مکتب اشراق در قالب 
به عنوان   ،»2 »نورالولایه  و کتابخانه  تحلیل موضوعی 
گنجینه ای بی نظیر برای امام پژوهی در نمایشگاه امسال 
عرضه می شود که کاربردی ترین کتاب ها، در اثبات و دفاع 
از امامت امیرمؤمنان، حضرت علی)ع( اســت. مسئول 
ــور نمایشگاه های مرکز نــور افـــزود: تحولی در قالب  ام
نرم افزارهای این مرکز به وجود آمده و بسیاری از اشکالات 
قالب های عرضه قبلی محصولات برطرف شده است که 
از جمله، می توان به مشکلات وضــوحِ دید، تغییر اندازه 
صفحه نمایش و فونت نرم افزار اشاره کرد.وی درباره رفع 
مشکل رزولوشن )وضوح دید( در محصولات نور گفت: در 
قالب جدید که قالب استاندارد نام دارد، مشکل نمایش 
محصولات مرکز در رزولوشن بالا، برطرف شده است و 
دیگر مشکل نمایش در دستگاه های جدید، مانند سورفیس 
و تبلت های با وضوح بالا وجود نخواهد داشت. سجادی نژاد 
تغییر اندازه صفحه نمایش را، از دیگر مزایای این نرم افزارها 
برشمرد و گفت: در قالب جدید، فونت نرم افزارها به صورت 
یونیکد و استاندارد عرضه شده و همچنین، مشکلاتی مانند 
کمینه شدن، تغییر رنگ زمینه، عدم امکان به روز رسانی 
قالب کتابخانه و نمایش تصویر در متن، در این قالب برطرف 

شده و بسیاری از امکانات نیز بهبود یافته است. 
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ناشران برگزیده سال 1395 معرفی شدند

در آیین گشایش سی اُمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، ناشران برگزیده سال ۱3۹5 معرفی و تقدیر شدند. 
به گزارش ایبنا، در این مراسم که با حضور رئیس مجلس و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد، افزون بر معرفی 
برگزیدگان حوزه نشر، تمبر یادبود سی اُمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران نیز، رونمایی شد. ناشرانی که به 
عنوان ناشر برتر، موفق به دریافت تندیس و جایزه ویژه این دوره شدند، عبارت بودند از : انتشارات »میزان«، ناشر 
برگزیده بزرگسال در بخش خصوصی تهران، انتشارات »موسسه فرهنگی دارالحدیث«، ناشر خصوصی بزرگسال 
در بخش شهرستان، انتشارات »سوره مهر«، ناشر بزرگسال در بخش غیرخصوصی، انتشارات »قدیانی«، ناشر کودک 
و نوجوان در بخش خصوصی تهران، انتشارات »جمال« و »براق«، به صورت مشترک، ناشران کودک و نوجوان در 
بخش شهرستان، انتشارات »کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان«، ناشر بخش غیرخصوصی کودک و نوجوان 
و انتشارات »شهید کاظمی«، »کتابستان معرفت« و »گمان«، به صورت مشترک، ناشران بخش جنبی. همچنین در 

این مراسم، از مؤسسات انتشاراتی »سمت«، »شهر قلم« و »افق« نیز، به عنوان ناشران شایسته تقدیر، تجلیل شد.   


